

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. SPALIO 8 D. antradienis Nr. 75 (8736)

Profesinių švenčių kraitėje - Metų mokytojo ir socialinio darbuotojo nominacijos

-Ruduo toks metų laikas, kai renkamas derlius... Ne išimtis ir šis vakaras, kai į vieną vietą susibūrė labai svarbių mūsų bendruomenei profesijų atstovai - mokytojai, so-

salėje pradėjęs Molėtų rajono meras Saulius Jauneika į profesinių švenčių kraitelę sudėjo nuoširdžius linkėjimus visų profesijų atstovams - mokytojams linkėdamas žingeidžių mo-

met šių profesijų atstovams įteikiant dovaną - koncertą, šiuo kartu jį dovanojo operos solistai Ona Kolobovaitė, Egidijus Bavikinas ir Kauno valstybinio muzikinio teatro baletu



Metų mokytoja - Lina Urbanavičienė



Metų socialinė darbuotoja - Žydrūnė Vaidachovičienė

cialiniai darbuotojai, policijos pareigūnai, turizmo srities žmonės ir savivaldybininkai, - šventinį vakarą pilnutėleje Molėtų kultūros centro

kinių, socialiniams darbuotojams - supratingų klientų, policijos pareigūnams - ramių naktį ir dieną, savivaldybininkams - noro išspręsti kiekvieną problemą, o turizmo srities darbuotojams - apie rajoną skleisti kuo platesnę žinią. Tradiciškai kas-

artistai Justina Vitkutė ir Gintaras Visockis. Šventinis vakaras buvo ypatingas dar ir tuo, kad nominuoti Metų mokytojas ir Metų socialinis darbuotojas. Metų mokytoja tapo rajono švietimo lyderė, Molėtų gimna-

(Nukelta į 6 psl.)

Ypatinga fotografijų paroda "Užauginti žmogų"

Laimingų žmonių šypsenomis, šeimos laime švytinti fotografijų paroda, atidaryta praėjusią savaitę Molėtų krašto muziejuje, labai ypatinga, nes nuotraukose, transliuojan-

- kalbančios nuotraukos, pasakojančios, kad globa tai - tėvystė, pirmiausia dovanojanti džiaugsmą auginti žmogų... Jog tai ypatinga paroda, kalbėjo Molėtų paslaugų šeimai cen-



Savo patirtimis dalijosi Miglė

čiose begalinę laimę ir meilę, jį žinantis šeimos, globojančios vaikus. Tai

tro direktorius Marius Baltuška, jo

(Nukelta į 2 psl.)

Ugniagesių gelbėtojų reformai parašytas "dešimtukas"

Į neįprastą vietą - Molėtų viešosios bibliotekos konferencijų salę - praėjusią savaitę rinkosi ugniagesiai gelbėtojai, dalyvavę pilotinio projekto "Bendra priešgaisrinės saugos užtikrinimo sistema - kokybiška ir patikima pagalba nelaimės atveju" metinės veiklos aptarime. Prieš metus sujungus Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą (PGT) su rajono ugniagesių tarnyba, Molėtai buvo antrieji šalyje, kur įvyko reforma, tad į pasitarimą Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis pakvietė ir kolegas iš Radviliškio PGT, kurie buvo pirmieji suskubę į bendrą sistemą. R. Pumputis kalbėjo apie sėkmingai įvykdytą reformą ir akcentavo, jog reikia aptarti, kuriose srityse turime pasistengti, ką geriau padaryti, kad vykdomos funkcijos būtų dar geresnės kokybės. Pastebėta ir tai, kad materialinė bazė gerė-



Rajono meras S. Jauneika ir tarnybos viršininkas R. Pumputis turi prielaidas šypotis - reforma pasiteisino

gelbėtojas molėtiškis Ainis Vaščiušas, kuriam palinkėta sėkmės, pasirinkus šį kelią bei naujus įsipareigojimus... Kadangi Molėtų rajono dalyvavimas pilotiniame projekte buvo patvirtintas ir sutartimi su rajono

savivaldybe, aptarime kalbėjęs meras Saulius Jauneika pabrėžė, kad į projektą nepulta stačia galva, diskutuota su kiekviena komanda ir po kiekvieno pokalbio pozicija jungti tarnybas tik stiprėjo. "Dirbote puikiai ir iki reformos, o tarnybų sujungimas tik suvienodino darbo sąlygas, tad patirtį vertinu teigiamai. O savivaldybė, kaip ir kitos sutartį pasirašiusios šalys, savo įsipareigojimus vykdo", - kalbėjo meras. Tuo tarpu R. Pumputis kalbėjo apie iššūkius, kurių buvo ir yra daug. Apgailestauta, kad dėl išaugusio darbo krūvio dar nepavyko susitikti su visų komandų ugniagesiais gelbėtojais, kad daug laiko atima biurokratinis darbas. Išskirta tai, kad jau metai, kaip Inturkeje bandoma įregistruoti žemės



Tarnyba vis papildoma naujais ugniagesiais gelbėtojais - šiuokart prisiekė Ainis Vaščiušas

sklypą su valymo įrenginiais, kuriai reikia pastatyti garažą, reikalingą gaisriniam automobiliui, dar laukia pastato atnaujinimo klausimas Skudutiškyje... Sambūrio svečias Radviliškio PGT vadas Aurimas Bička antrino dėl biurokratinio darbo. "Mūsų didžiausia problema - norisi viską padaryti greičiau, - sakė A. Bička

(Nukelta į 5 psl.)

REGOS IR KLAUSOS TESTAI NEMOKAMAI



Molėtuose adresu: Sakalo g. 1, PC „Maxima“ +370 666 00636

OPTIKOS

MATAU. GIRDŽIU. GYVENU!

Galioja iki 2024 10 31

Negalioja med. konsultacijoms, receptai neišrašomi.

ISSN 1648-4096



POLITINĖ REKLAMA

ATSAKAU UŽ SAVO ŽODŽIUS. ĮRODYTA DARBAIS!**ŽVYRKELIAI**

Molėtų - Švenčionių rajonuose labai didelė problema - žvyrkeliai. Dirbant Seime daug dėmesio skyriau jų priežiūrai ir asfaltavimui. Nemažai pavyko nuveikti, tačiau dėl žvyrkelių būklės iš Nalšios pietinės apygardos rinkėjų ir dabar gaunu daugiausia nusiskundimų. Taigi šioje srityje daug neatidėliotinų darbų, nes dabartinė valdžia žvyrkelių programą yra apleidusi.

ŠVIETIMAS

Valstybė skiria nemažai pinigų švietimui. Tačiau kur dingsta pinigai!? Pirmiausia, ydinga sistema, kai viena įstaiga finansuojama iš dviejų šaltinių: ūkinė mokyklų dalis - iš savivaldybių, o mokinio krepšelis - iš Švietimo ministerijos. Sumažėjus vaikų skaičiui, savivaldybės renka si atrodytų lengviausią būdą - uždaryti mokyklas. Tačiau tokia trumparegiška politika turi didžiulį šalutinį poveikį. Ar gali regionuose kurtis jaunos šeimos, jeigu artimiausi darželis ir mokykla už keliasdešimties kilometrų!? Sieksiu, kad didėtų pedagogų atlyginimai.

Esu tvirtai įsitikinęs - aukštasis mokslas Lietuvoje turi būti nemokamas. Tai turėtų būti valstybės investicija į žmogų, kuris tas investicijas sugrąžins dirbdamas Lietuvoje, kurdamas pridėtinę vertę, gerindamas demografiją ir mokėdamas mokesčius. Apmaudu, kad dabar mūsų valstybė žmogų užaugina ir apleidžia, todėl jam tenka ieškoti lai-

mės užsienyje ir kelti kitos šalies grovę.

Daugiau dėmesio skirsiu, kad švietimo sistemoje deramą vietą užimtų profesijos įgijimas.

ENERGETIKA

Elektros energijos tiekimo gyventojams liberalizavimas patyrė fiasko. Tikros konkurencijos čia nėra. Juk nenormalu, kai žmonės pasirinkę nepriklausomą tiekėją moka daugiau negu už garantinį elektros energijos tiekimą. Elektros energijos tiekimas turėtų būti strateginis valstybės reikalas. Sieksiu, kad ši sritis būtų sugrąžinta valstybei.

PENSIJOS

Dirbdamas LR Seime sieksiu, kad būtų padidintos senatvės pensijos. Kita aktualija - pensiniai fondai. Žmonės turi turėti galimybę atsiimti fonduose sukauptus jų pačių pinigus. Negalima žmonių laikyti fonduose per prievartą. Ir ne politikams spręsti, kaip sukauptais pinigais žmonės turėtų disponuoti - ar pasigerinti sveikatą, ar investuoti, ar įsigyti vertingą daiktą, pavyzdžiui, įsirengti saulės elektrinę. Papildomas kaupimas turi būti visiškai savanoriškas.

LR SEIME - TIK VIENMANDATININKAI

Būdamas Seimo nariu, pasiūliau įstatymo projektą, kad į Seimą parlamentarai būtų renkami tik vienmandatėse apygardose. Taip būtų pa-

Petras ČIMBARAS

siektą didesnė Seimo narių atsiskaitomybę savo rinkėjams. Gaila, bet projektas nesulaukė partijų palaikymo ir nugulė į Seimo stalčius.

STOP DULKIO SVEIKATOS REFORMAI

Reforma dėl reformos, tačiau pacientai pas gydytojus laukia ilgiausiose eilėse po kelis mėnesius. Rajonuose mažėja medicininių paslau-

Lietuvoje. Iš mokyklos jaunimas išeina turėdami teorinių žinių, bet mažai praktinių įgūdžių - kaip juokais sakau, tik su mobiliaisiais telefonais rankose. Lietuvoje turi būti gerai apmokamų darbo vietų, kokybiška švietimo sistema, visiems prieinama medicina, vaikus auginančioms šeimoms palanki mokestinė aplinka, galimybė kuo lengviau įsigyti būstą.

Dažnai dalyvauju jaunimo rengi-

Kandidatas į LR Seimą vienmandatėje Nalšios pietinėje apygardoje Taikos koalicijos sąrašė Nr. 6

gų apimtis, uždaromi ligoninių skyriai, medicinos paslaugos tampa vis sunkiau pasiekiamos rajonų gyventojams.

DĖMESYS ŠEIMOMS IR JAUNIMUI

Jaunimas ir jaunos šeimos turi matyti perspektyvas

niuose, pats turiu savarankiškus žingsnius jau žengiančius sūnus, aktyviai bendrauju su jaunaisiais kolegoms partiečiais, tad apie jaunimo lūkesčius ir problemas žinau ne iš nuogirdų, o tiesiogiai iš pirmų lūpų.

Švenčionių rajone džiaugiuosi dalykišku ir konstruktyviu bendradarbiavimu su partiečiu Gintaru Steponeku - jaunu šeimos verslo ir ūkio puoselėtoju, kuris politika domisi ir joje dalyvauja praktiškai nuo mokyklos suolo. Jis - švenčionėliškis, savo krašto patriotas, čia auginantis ir verslą, ir ūkį, ir kuriantis savo gyvenimą. Gintaras taip pat dalyvauja 2024 m. rinkimuose į LR Seimą daugiamandatėje apygardoje - Taikos koalicijos Nr. 9 sąrašė yra 58.

Ateikite balsuoti ir vienmandatėje apygardoje rinkitės jums jau gerai pažįstamą, dvi kadencijas LR Seime darbus įrodžiusį savo žodžius Petrą Čimbarą. AŠ

ATSAKAU UŽ SAVO ŽODŽIUS!

DAUGIAMANDATĖJE APYGARDOJE BIULETENYJE PAŽYMĖKITE TAIKOS KOALICIJĄ NR. 9. REITINGŲ LANGELIUOSE ĮRAŠYKITE 6, 56, 58, 1, 108

Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato į LR Seimą Perto Čimbaro politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr.020364

Ypatinga fotografijų paroda "Užauginti žmogų"

(Atkelta iš 1 psl.)

pavadouoja Žydrūnė Vaidachovičienė, muziejininkė Jolanta Slavinskienė, savo istoriją apie globoti paimtą ir po dvejų metų įvaikintą dukrytę Danielę papasakojo globėjų Molėtuose ambasadore tampanti molėtiškė Miglė... Jautri paroda ir dar jautresnis jos atidarymas, kaip ir riedančios ašaros bylojo, kad svetimų vaikų nebūna, bei kvietė dar atidžiau



Marius Baltuška pasidžiaugė kintančia situacija globos, įvaikinimo srityje



Paroda jautrino, vertė žvelgti ir bendrauti

žvelgti, tyrinėti, gėrėtis penkiolikos Lietuvos šeimų nuotraukomis, kurias papildė trijų Molėtų rajono globėjų šeimų fotografijos... Po Lietuvos miestus keliaujanti paroda sukurta dvejus metus šeimoms pasakojant savo istorijas ir dalinantis šilčiausiomis akimirkomis. Ir jeigu nebūtų šios parodos aprašymo, ją greičiausiai pavadintum laimingų šeimų nuotraukų paroda... Kokio didumo jų širdys, apžvelgdama fotografijų parodą tik retoriškai klausė Jolanta

Slavinskienė, nes atsakymą apie beribį širdies didumą šnabzdėjo kiekviena nuotrauka. "Džiaugiuosi, kad mūsų rajone vaikai atranda ne globėjus, o savo tėvus, senelius, - parodos atidarymą pradėjo Marius Baltuška. - Pamenu, kai dar turėjome institucinę globą ir globos namuose gyveno per 80 vaikų, kaip darbuotojos didžiūdavosi, kai jas vaikai pavadinavo ne auklėtojomis, o mamoms. Gera žinoti, kad dabar Molėtų rajone mamų labai daug, kad šeiminiu-

se namuose gyvena tik penki vaikai. Vaikai atranda tikrus namus ir tikras mamas, nes tikri tėvai tie, kurie vaiką užaugina." Kas yra globa, kokios įvaikinimo procedūros, papasakojo Miglė, kelionę su dukryte Daniele pradėjusi 2019 metais... Kelionė nebuvo lengva, nes Miglė ne tik globėja, bet ir mama, su daugybe rūpesčių, bėdų, diagnozių, tapo beveik per vieną dieną. "Bet dvejonių nebuvo, nes iš karto žinojau, kad Danielė yra mano dukra, kad viskas yra įveikiama, nors medikų diagnozės nebuvo viltingos. Bet juk dėl savo vaiko padarysi viską, kas įmanoma ir kas - ne," - šypsojosi Miglė, dvejų metų Danielę, kuriai jau dabar penkeri, įsivaikinusį... "Likimas suveda žmones, - Danielė atėjo į tą šeimą, kur ja nesuabejota," - tešė jautrų pokalbį Žydrūnė Vaidachovičienė, pasidžiaugdama, kad Miglės šeimoje krykštuoja ir antra dukrytė, bei pakviesdama apžiūrėti parodą, pabendrauti apie tai, koks yra prasmingas pasiryžimas užauginti žmogų...

"Vilnis" informacija

Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis taikytas beveik 300 kartų...

Pernai nuo liepos 1 dienos įsigaliojo apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis - prevencinė apsaugos priemonė, kuri skirta smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiam asmeniui apsaugoti ir kuria pilnametis smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantis asmuo įpareigojamas laikinai (15 - ai parų) išsikelti iš gyvenamosios vietos, jeigu jis gyvena kartu su smurto pavojų patiriančiu asmeniu, nesilankyti šio asmens gyvenamojoje vietoje, nesiartinti prie jo ir kartu su juo gyvenančių pilnamečių asmenų, vaikų, nebendrauti, neieškoti ryšių su jais. Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Komunikacijos poskyrio vyriausiosios specialistės Violetos Ginaitienės duomenimis, Molėtų rajone, nuo pernai metų liepos 1 d. iki šių metų rudens buvo paskirta beveik 300 orderių ir dar fiksuota pusšimtis atvejų, kai atlikus smurto pavojaus rizikos vertinimą orderis neskirtas. Atliekant smurto pavojaus rizikos vertinimą, analizuojama, ar smurto pavojų keliantis asmuo pareigūnų akivaizdoje elgiasi agresyviai, konfliktiška, ar įvykio vietoje, gyvenamojoje vietoje gyvena nepilnamečiai, ar smurtas įvyko vaikų akivaizdoje, ar asmuo yra neblaivus, apsvaigęs nuo narkotikų ar kitų psichotropinių medžiagų ir t.t.

-Policijai gavus pranešimą apie galimą smurtą artimoje aplinkoje, įvykio vietą atvykę pareigūnai atlieka pavojaus rizikos vertinimą. Jeigu nustatomas smurto pavojus, skiriamas apsaugos nuo smurto artimoje ap-

linkoje orderis. Tikslas - užtikrinti smurto artimoje aplinkoje aukų saugumą, taikyti apsaugos priemones ir teikti tinkamą pagalbą. Skyrus orderį, pavojų keliantis asmuo 15 parų atskiriamas nuo aukos - įpareigojamas laikinai išsikelti iš gyvenamosios vietos. Vienas iš apsaugos nuo smurto orderio privalumų, kad jis pri- taikomas čia ir dabar, todėl nukentėjusiam galima suteikti operatyvią apsaugą, taip pat tai priemonė, skirta užkirsti kelią galimai nusikalstamai veikai, - teigė V. Ginaitienė. - Pasitaiko atvejų, kai orderis periodiškai skiriamas tam pačiam asmeniui, bet smurtas artimoje aplinkoje dažnu atveju susijęs su piktnaudžiavimu alkoholiu, o kur vartojamas alkoholis, ten dažnai kyla konfliktinės situacijos, smurtaujama. Policija savo ruožtu kontroliuoja, kaip laikomasi apsaugos nuo smurto orderio reikalavimų. Vykstama į vietą, tikrinama, ar smurtaujantis asmuo negrįžo į aplinką, kurioje jam draudžiama būti, taip pat apie tai praneša patys pavojų patiriantys asmenys, artimieji, kaimynai. Molėtų rajone šiemet surašyta apie 60 protokolų dėl orderio nustatytų įpareigojimų nevykdymo. Už apsaugos nuo smurto orderio įpareigojimų nesilaikymą asmenims taikoma administracinė atsakomybė - baudžiama nuo 80 iki 320 eurų, o nusi- žengus pakartotinai - nuo 300 iki 780 eurų. Už šiuos nusižengimus taip pat gali būti taikomos administracinio poveikio priemonės - įpareigojimas dalyvauti alkoholio ir narkomani-

(Nukelta į 3 psl.)

Menų mokyklos mokiniai - trijų geriausių pasaulyje nominuotame projekte

Molėtų menų mokyklos moksleiviai prisijungė prie devintus metus vykstančio tarptautinio projekto "Kol gyveni, tol ir mokaisi", kuris prestižinėje tarptautinėje Londono knygų mugėje buvo nominuotas "International Excellence Awards" tarp trijų geriausių pasaulyje kategorijoje "Educational Learning Resources". Projekte dalyvauja moksleiviai iš keturiasdešimt keturių Lietuvos, Didžiosios Britanijos, Vokietijos, Norvegijos ir kt. šalių švietimo įstaigų.

Projekto rėmuose moksleiviai iliustruoja patarles. Įdomu palyginti, kaip tą pačią patarlę suvokia vaikai iš Lietuvos ir jų bendraamžiai kitose šalyse. Jau išleisti devyni dvikalbiai patarlių žodynai: pats naujusias lietuvių-latvių, kurį iliustravo ir molėtiškiai. Praėjusį ketvirtadienį Menų mokykloje pristatytas leidinys "Lietuvių-latvių patarlės. Kol gyveni, tol ir mokaisi. Kamēr dzīvo, tikmēr mācīs", vyko edukacinės dirbtuvės "Ar žinai patarlę?".

Išskirtinė savaitė vyresnio amžiaus žmonėms

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos iniciatyva, šiemet visoje šalyje paminėta Vyresnio amžiaus žmonių savaitė. Molėtų r. švietimo pagalbos tarnybos ir partnerių (Lietuvos etnokosmologijos muziejaus, Molėtų viešosios bibliotekos, Molėtų krašto muziejaus) kvietimu visą savaitę senjorai buvo laukiami renginiuose. Inturkės bibliotekoje istorikė Anželika Laužikienė pasakojo apie Molėtų krašto žydų istorinį paveldą. Etnokosmologijos muziejaus darbuotojai pakvietė senjorus į edukacinę kelionę po paslaptingą meteoritų pasaulį. Alantos ir Girsteitiškio vyresnio amžiaus žmonių grožėjosi Paryžiaus vaizdais, klausėsi grupės „Berželis“ melodijų. Molėtų viešojoje bibliotekoje susitikimas su mūsų krašto poetėmis Nijole Navikiene ir Justina Rakauskaite - Butkevičiene lietingą rudenišką nuotaiką nuspalvino pavasario spalvomis. Vyresnio amžiaus žmonių savaitėi baigiantis nemažas būrys senjorų Alantos dvare mėgavosi operine programa „Dainų sukūriai“.

Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis taikytas beveik 300 kartų...

(Atketla iš 2 psl.)

jos prevencijos, ankstyvosios intervencijos, sveikatos priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, smurto elgesio keitimo ar kitose programose ar kursuose. Smurtas artimoje aplinkoje - vis dar viena opiausių problemų Lietuvoje. Nuo jo nukentė skirtingų lyčių ir amžiaus, įvairioje socialinėje aplinkoje gyvenantys žmonės. Grėsmę keliančiais asmenimis apie 85 proc. atvejų buvo pripažinti vyrai ir apie 15 proc. atvejų - moterys.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

VILKŲ IŠPUOLIAI. Per rugsėjo mėnesį Molėtų rajone buvo fiksuotas vienas vilkų išpuolis prieš ūkinius gyvūnus - Čiulėnų seniūnijoje buvo papjautos dvi avys. Tuo tarpu per rugpjūčio mėnesį nuostolių būta žymiai daugiau, nes fiksuoti keturi išpuoliai, papjauta 18 avių.

BALSAVIMAS IŠ ANKSTO. Seimo rinkimai tiems, kurie negalės balsuoti spalio 13 d., galimi jau spalio 8 - 10 d. balsavime iš anksto. Dėl rajono savivaldybės pastato remonto šiuokart tai bus galima daryti Molėtų krašto muziejaus patalpose nuo 7 iki 20 valandos.

DRŪTAI

POLITINĖ REKLAMA

ŽIVILĖ PINSKUVIENĖ: imuosi atsakomybės už Lietuvos ateitį



Žmonių pasitikėjimas – man didžiausia vertybė ir dovana, kurią už nuveiktus darbus kas kartą man suteikiate. Atstovauti ir dirbti žmonėms – svarbiausias mano įsipareigojimas ir atsakomybė.

Be galo didžiuojuosi, branginu ir vertinu visus Lietuvos žmones. Jūs, mielieji, – didžiausias mūsų turtas. Esu ne tik jautri, paprasta ir rūpestinga, bet ir ūkiška, energinga ir veikli. Rūpinimasis savo kraštu, pagalba senjorams, parama jaunoms šeimoms, dėmesys vaikams – nėra tik tušti mano žodžiai. Dirbdama mere, kiekvieną dieną susitinku ir ben-

drauju su žmonėmis, paguodžiu, išklaušau, išgirstu jų keliamas problemas ir jas išsprendžiu. Realiais darbais kiekvieną

Kviečiu Jus ateiti ir balsuoti už



LIETUVOS REGIONŲ PARTIJA – TVIRTAS PASIRINKIMAS!

Sąrašo Nr.

6

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos Regionų partijos politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VIL020365

Aukštaitijos profesinio mokymo centro grupė - praktiniuose užsiėmimuose Estijoje

Aukštaitijos profesinio rengimo mokiniai kartu su mokytojomis Justina Purlyte ir Margarita Jankauskiene rugsėjo pabaigoje lankėsi Estijoje, Saareme, Kuressaare Ametikool profesinėje mokykloje. Vizito metu buvo pristatyta mokykla, mokymo bazės, supažindinta su mokymo sistema. Vėliau surengta estų kalbos pamoka bei susipažinimo veiklos, anglų kalbos pamoka, skirta pokalbio su darbdaviu pasiruošimui, kurias vedė mokytoja Barbara iš JAV, Kalifornijos. Mokytoja Kadri su kolege Reena ir mokiniais organizavo vairių komandinių veiklų, susijusių su projekto veiklomis. Buvo ir praktinių užsiėmimų: konditerijos gaminių kepimo dirbtuvės, susitikimai su darbdaviais darbo vietose. Kelionės dalyviai lankėsi Kuressaare pilyje, kur turėjo užduotį surasti paslėptą lobį.

Šis vizitas - dalis projekto veiklų, kuriame partneriai iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos bendrauja, bendradarbiauja ir siekia įkvėpti drąsos ir pasitikėjimo būsimiems darbo rinkos dalyviams - profesinių mokyklų mokiniams.



Gerbiami Molėtų krašto žmonės, Savivaldybės administracijos darbuotojai, Savivaldybės tarybos nariai, seniūnaičiai, bendruomenių ir visuomeninių organizacijų nariai,



Spalio 10-oji - Vietos savivaldos diena. Savivalda – tai bendruomenė, tai – kiekvienas iš mūsų. Ši diena reikšminga mums visiems, kadangi stiprią savivaldą kuriame visi kartu.

Nuoširdžiai dėkoju už kiekvieno iš Jūsų indėlį kuriant tokius Molėtus, kuriuose gera gyventi, dirbti ir ilsėtis. Ačiū už jūsų idėjas, priimtus sprendimus bei drauge nuveiktus prasmingus darbus, pagarbą ir pagalbą Molėtų rajono gyventojams. Linkiu sklandaus bendradarbiavimo, užtikrinant vietos bendruomenės gerovę. Sėkmingai tęskite pradėtus darbus, su entuziazmu imkitės naujų bei niekuomet nepritrūkite ryžto ir jėgų įveikiant kylančius iššūkius.

Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius JAUNEIKA

dieną keičiu širvintiškių gyvenimą į geresnį. Širvintos klesti, noriu ir galiu pasiekti, kad klestėtų ir visa Lietuva!

Susitikdama su Lietuvos žmonėmis ir drąsiai žiūrėdama jiems į akis, tvirtai, atvirai ir ryžtingai sakau – noriu ir galiu Jumis pasirūpinti, noriu ir galiu išspręsti Jūsų patiriamas problemas, noriu ir galiu prisiimti atsakomybę, kad gyvenimas Lietuvoje pagaliau iš esmės pagerėtų VI-SIEMS, noriu ir galiu pasiekti, kad geruosius pokyčius pajustų KIEKVIENAS.

Pasitikiu Jumis ir prašau Jūsų, gerbiami molėtiškiai, pasitikėti mūsų Lietuvos regionų partijos komanda. Esu tikra, kad Lietuvoje dar yra žmonių, kurie neprarado vilties, jog yra sąžiningai ir dorai dirbančių politikų. Savo darbais įrodžiau, kad atkakliai ir sąžiningai dirbant įmanoma pasiekti net tai, kas visiems iki tol atrodė neįmanoma.

Gavusi Jūsų pasitikėjimą tai įrodysiu ir dirbdama Seime. Noriu ir galiu prisiimti atsakomybę ir įgyvendinti pokyčius, kurių taip reikia Lietuvai, kurių taip reikia kiekvienam žmogui.

Mieli molėtiškiai, spalio 13 dieną, per Seimo rinkimus, balsuokite už mūsų komandą, už LIETUVOS REGIONŲ PARTIJĄ, už sąrašą numeris 6 bei Nalšios pietinės apygardos viemandatininką DAINIŲ ŠLIKĄ ir, duodu žodį, tai bus TVIRTAS Jūsų pasirinkimas.

Pagarbiai

Živilė Pinskuvienė – Jūsų kandidatė, pasiruošusi būti Jūsų balsu Seime.

Biblioteka - daugiafunkcinis kultūros židinys

Bibliotekų, kaip įstaigų, pagrindinė funkcija yra neformaliai šviesti visuomenę ir skleisti literatūros svarbą savo krašto žmonėms. Apie tai ir dar daugiau kalbėjoms su Molėtų viešosios bibliotekos direktore Nijole STANČIKIENE.

Protmūšiai, parodos, filosofija

Molėtų viešoji biblioteka organizuoja itin daug įdomių renginių bei projektų, kurie pritraukia įvairių kontingentą į bibliotekos patalpas bei skaitymo pasaulį. Vienas šių projektų - virtuali filosofijos skaitykla, vykstanti nuotoliniu formatu "Zoom" platformoje. Šiame projekte užsiregistravę skaitytojai gauna savaitės tekstą, jį perskaitę, pirmadieniais jungiasi į virtualią diskusiją. Anot direktorės, Virtuali filosofijos skaitykla, kuri, beje, yra nemokama, neabejotinai praturtina, skatina pamąstyti apie įvairius dalykus, procesus ir kasdienius reiškinius kitu kampu. Prisiūngus galima įsitraukti į bendrą diskusiją arba tiesiog klausytis diskutuojančių. Pašnekovė išskyrė ir tai, kad turbūt daugiausiai auditorijos pritraukia bibliotekos renginys - protmūšis "Aukšiniai protai", kuris vyksta kiekvieną antradienį jau nuo 2016 m. "Pas mus nuolat be jokio sustojimo protmūšyje dalyvauja iki 60 žmonių. Įprastai būna pilnutėlė konferencijų salė ir labai smagu matyti nuolatinius lankytojus," - šypsosi N. Stančikienė.

Be bibliotekoje vykstančių tvarkaraštinė renginių, įstaigos koridoriuose taip pat yra rodomos meno ir fotografijos parodos. Šiuo metu iki spalio 31 d. bibliotekos laiptinės galerijoje ir konferencijų salėje yra iškabinta fotografo Gintaro Stalauko fotografijų iš paukščio skrydžio paroda "Nuo debesies krašto", kurioje vaizduojamos labai aukšto rakurso nuotraukos iš įvairių Lietuvos vietovių.



Bibliotekoje - modernia technika aprūpintos, visiems prieinamos erdvės

Molėtų baseine minėtos koncesijos

Praėjusį penktadienį Molėtų baseine būta neeilinio sambūrio. Mat čia minėtos pirmosios koncesijos sutarties, sudarytos pernai metų spalio 5d., metinės. Priminsime, jog iki jos sudarymo būta nemažai abejonių, diskusijų, paieškų, kaip ir prie ko pribiti, iškasti ar išknisti - mažumą turėjusių taryboje politikų pasitikėjimas buvo labai menkas. "Vilnis" pirmoji anuomet pristatė koncesioninką, bendravusi su įkurtos bendrovės "Molėtų baseinas" direktoriumi Tomu Valiausku ir jo pavaduotoju Man-

tu Paulausku, kurie atvirai deklaravo savo siekius, planus bei galimybes bendradarbiauti. Vėliau būta ir iškilmingo atidarymo, kuriame dalyvavome ir mes, pateikdami išsamų reportažą, su palinkėjimais ir tikėjimu, kad baseino koncesioninkas pateisins viltis. Ir, regis, tai pavyko - suformuotas kolektyvas, baseine nuolat pilna žmonių, radosi ir šiuolaikine įranga aprūpinta sporto salė, įkurdinta kavinė ir t.t. Tad pirmosios sutarties metinės paminėtos iškilmingomis natomis. Specialiai su-

Kaip įtraukti jaunesnę auditoriją?

Kaip žinoma, fizinės knygos vis labiau tampa jaunimo pamirštas dalykas. "Mūsų rajone tikrai yra nemažas kiekis vyresnio amžiaus žmonių, o jiems knyga - šventas dalykas, šių skaitytojų tikrai netrūksta, bet taip pat nesinori "atsilikti" ir siekiame prisivilioti jaunųjų skaitytojų", - neslepia direktorė. Biblioteka siūlo ypač daug veiklos jaunimui - nuo kompiuterių salės ir robotikos dirbtuvių iki savanorystės bibliotekos personale, kuri prideda balų gimnazistams stojant į aukštąsias mokyklas. N. Stančikienė teigia: "Kasmet sulaukiame maždaug dviejų, trijų savanorių, kurie, net ir baigę savanorystės laikotarpį ir gavę savo papildomus stojimo balus, toliau pasilieka dirbti bibliotekoje". Direktorė taip pat džiaugiasi, jog tėvai, kurie patys nėra didžiausi skaitovai, ateina su savo vaikais į biblioteką ir ragina juos skaityti fizinės knygas. Taip pat tėvai dažnai į



Nijolė Stančikienė

biblioteką ateina dirbti į kompiuterių salę, kol jų vaikai leidžia laiką jaunimo erdvėje arba robotikos dirbtuvėse.

Bibliotekos veikla krizės atveju

"COVID pandemijos metu mes buvome reikalingi kaip pirmoji pagalba, žmonės buvo dvasiškai palūžę. Mes visą tą laiką dirbome, nebuvo me užsidarę, žmonės užsisakydavo knygas internetu, o mes pamainomis nešėme knygas į atsiėmimo punktus", - prisiminė savotišką išbandymų metų N. Stančikienė. Molėtų biblioteka turi ypač stipriai veikiančią elektroninę bibliotekos sistemą, kuria skaitytojai ligi šiol aktyviai užsisakinėja knygas. Direktorė džiaugiasi: "Ir pandemijos metu, ir dabar skaitytojų, lankytojų, besidominčių čia vykstančiais renginiais, susitikimais, parodomis, pristatymais ir t.t., tikrai pas mus nestinga". Beje, Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka savo duris atvėrė 1937 metais, tad visai neužilgo švęs 90-tąjį savo jubiliejų.

Dovydas GRIZAS, VU žurnalistikos specialybės studentas

sutarties metinės

rengtame renginyje dalyvavo Molėtų baseino bei Molėtų rajono savivaldybės atstovai. Renginio metu UAB Molėtų baseinas direktorius Tomas Valiauskas aprodė naujai įrengtą sporto salę, sportininkų persirengimo kambarius, atsakė į svečių klausimus apie komplekso veiklą. Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvynys Molėtų baseino vadovybei palinkėjo sėkmės, tolesnės sklandžios veiklos ir daugybės lankytojų.

"Vilnis" informacija

gramą praskaidrino Molėtų kultūros centro muzikantas Gediminas Ožalinskas, dovanodamas nuotaikingą koncertą. Taip pat buvo iškilmingai pasveikinta vyriausia bendruomenės senjorė Rima. Vakarą tęsė draugiškomis vaišėmis ir jaukais pokalbiais, šventės atmosfera kėlė šypsenas ir šilumą kiekvieno dalyvio širdyje.

Ugniagesių gelbėtojų reformai parašytas "dešimtukas"

(Atkelta iš 1 psl.)

ka, pridurdamas, kad pilotinio projekto idėja gera, tik jai stinga finansavimo. - Negalima atkasti lobio, kad viską padarytume per metus. Viskas ilgai trunka, dar stabo biurokratiniai mechanizmai, o darbo krūvis padidėjo, todėl stinga laiko nuvykti į komandas, pabendrauti su darbuotojais, juos apmokyti. Bet nepaisant to, problemos išsispres, jeigu ne mūsų pastangomis, tai - savaime..."

PAGD patarėjos psychologės Donatos Kabelytės atliktos apklausos rezultatai buvo džiuginantys - ap-

PAGD, į projekto aptarimą atvyko norėdamas įsitikinti, kad projektas vyksta sklandžiai.

Sambūris baigtas vėlgi sutelkiant dėmesį į žmones ir pagerbiant užtarnautą poilsį išeinančius ilgamečius ugniagesių gelbėtojus. Už 28 metų tarnybą dėkota Molėtų PGT ugniagesiui gelbėtojui Vytautui Bačiuliui, Jonišio komandos skyrininkui Česlovui Liubertui, kuris ugniagesių gelbėtoju pradėjo dirbti 1989 metais, ir jo kolegai bendradarbiui Alvydui Jakavoniui, ilgamečiam In-turkės komandos skyrininkui Rytui



Ugniagesių gelbėtojų šandiena domėjosi ir prie Alantos tarnybos sąlygų pagerinimo prisidėjęs rajono tarybos narys Raimundas Gražys



Atiduota pagarba pasitraukiantiems iš tarnybos veteranams

klausus prijungtos tarybos darbuotojus, gauti tik teigiami atsakymai ir dėl darbo sąlygų, ir dėl atlyginimo, ir dėl aprūpinimo bei kt. klausimais...Teigiamai įvertinta ir pati reforma, su ja susiję pokyčiai, naujas vadovas, bendravimas su vadovybe... "Nepametų, kad anksčiau būtų tekę tokius rezultatus pristatyti," - išsitarė psychologė. O įvairia-

Kubickui.

Ugniagesiams gelbėtojams už ilgus tarnybos metus dėkojo meras S. Jau-neika, o ilgametis buvęs Molėtų PGT viršininkas Romualdas Rimkus kolegas jau sveikino prisijungus prie ugniagesių gelbėtojų veteranų būrio.

Pasitarimo pabaigoje dar kartą visiems už dalyvavimą padėkojęs Ro-



pusiame projekto aptarime dalyvavęs rajono tarybos narys Raimundas Gražys, kurio valdoma įmonė įrengė ugniagesiams gelbėtojams patalpas Alantoje ir jas nuomuoja

landas Pumputis darbuotojams palinkėjo sėkmės tarnyboje, o veteranams - neužmiršti kelio į Molėtų PGT, kur jie visada laukiami...

"Vilnis" informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS		TV 1		KETVIRTADIENIS	
Spalio 8 d.		LTV		Spalio 10 d.	
06:02 Labas rytas, Lietuva	06:00 Nekaltieji	06:02 Labas rytas, Lietuva	06:00 "Senis"	06:02 Labas rytas, Lietuva	06:00 "Senis"
09:00 Žmogžudystės šiaurėje	07:00 Melo verpetai	06:30 Tomas ir Džeris	07:30 Skanus gyvenimas	06:30 Tomas ir Džeris	07:30 Skanus gyvenimas
09:50 Pagalbos šauksmas	08:00 Būrėja	07:00 Būk mano saulė	08:00 "Nykstantys pėdsakai"	07:00 Būk mano saulė	08:00 "Nykstantys pėdsakai"
10:40 Doktoras Martinas	08:30 Akloji	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	09:00 "Reali mistika"	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	09:00 "Reali mistika"
11:30 Paskutinis pėdsakas	09:00 Uždraustas vaisių skyrius	10:00 Alaka	10:00 "Aleksandra"	10:00 Alaka	10:00 "Aleksandra"
12:15 Euromaxx (trumpas)	10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius	12:00 Vidurdienio žinios	11:00 "Senis"	12:00 Vidurdienio žinios	11:00 "Senis"
12:30 Kas ir kodėl?	11:00 Tyrėjai. Aukos vardu	13:00 Turtuolė varguolė	12:30 Pirmi kartai	13:00 Turtuolė varguolė	12:30 Pirmi kartai
13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai	12:00 Nusikalstami protai	14:00 Mažyte mano	13:00 Nauja diena.	14:00 Mažyte mano	13:00 Nauja diena.
13:45 "Dainų šventės 2024" akimirkos	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	15:00 Kakava	14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"	15:00 Kakava	14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
14:00 Žinios.	14:00 Detektyvė Rizoli	16:00 Kas čia?	15:00 Kas tu?	16:00 Kas čia?	15:00 Kas tu?
14:20 Laba diena, Lietuva	15:00 Anupama	16:30 Labas vakaras, Lietuva	16:00 Reporteris.	16:30 Labas vakaras, Lietuva	16:00 Reporteris.
16:25 Ponių rojus	15:30 Pažadėtoji	18:30 Žinios	17:00 Lietuva tiesiogiai	18:30 Žinios	17:00 Lietuva tiesiogiai
17:10 Palikimas	16:00 Būk su manim	19:30 KK2	17:00 "Netikėtas teisingumas"	19:30 KK2	17:00 "Netikėtas teisingumas"
18:00 Kas ir kodėl?	17:00 Būrėja	20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou	18:00 Palikimas	20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou	18:00 Palikimas
18:30 Svarbi valanda	17:30 Akloji	21:00 Rimti reikalai	20:00 Meškiukai Gamiai	21:00 Rimti reikalai	20:00 Meškiukai Gamiai
19:30 (Ne)emigrantai	18:00 Prahos kriminalinė policija	21:30 Žinios	20:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą	21:30 Žinios	20:30 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą
20:30 Panorama	19:00 Doktoras Hausas	22:30 Snou Holou vilkolakis	21:00 Moterų daktaras	22:30 Snou Holou vilkolakis	21:00 Moterų daktaras
21:00 LR Seimo rinkimų debatai	20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	06:00 TV pagalba	12:00 Nepaleisk mano rankos	06:00 TV pagalba	12:00 Nepaleisk mano rankos
23:05 Dviračio žinios	21:00 Barcelonos nusikaltimai. Ilgiausia diena	08:00 Miestas ar kaimas	13:00 Europos Parlamentas	08:00 Miestas ar kaimas	13:00 Europos Parlamentas
23:35 Incognito	22:55 Komisarai Diupenas	09:30 Ne tau, Martyna!	14:00 Grožio misija	09:30 Ne tau, Martyna!	14:00 Grožio misija
		10:00 Moterų daktaras	15:00 Likimo karuselė	10:00 Moterų daktaras	15:00 Likimo karuselė
		11:00 LR Seimo rinkimų debatai	16:00 Lemties vingiai	11:00 LR Seimo rinkimų debatai	16:00 Lemties vingiai
		12:00 Europos Parlamentas	17:00 Grožio misija	12:00 Europos Parlamentas	17:00 Grožio misija
		13:00 Europos Parlamentas	18:00 Lakšmės likimas	13:00 Europos Parlamentas	18:00 Lakšmės likimas
		14:00 Europos Parlamentas	19:00 Mirtinas ginklas	14:00 Europos Parlamentas	19:00 Mirtinas ginklas
		15:00 Europos Parlamentas	20:00 Pirkėjų karai	15:00 Europos Parlamentas	20:00 Pirkėjų karai
		16:00 Europos Parlamentas	21:00 Vienveidis	16:00 Europos Parlamentas	21:00 Vienveidis
		17:00 Europos Parlamentas	22:45 Asas	17:00 Europos Parlamentas	22:45 Asas
		18:00 Europos Parlamentas		18:00 Europos Parlamentas	
		19:00 Europos Parlamentas		19:00 Europos Parlamentas	
		20:00 Europos Parlamentas		20:00 Europos Parlamentas	
		21:00 Europos Parlamentas		21:00 Europos Parlamentas	
		22:00 Europos Parlamentas		22:00 Europos Parlamentas	
		23:00 Europos Parlamentas		23:00 Europos Parlamentas	

Profesinių švenčių kraitėje - Metų mokytojo ir socialinio darbuotojo nominacijos

(Atkelta iš 1 psl.)
 zijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Lina Urbanavičienė, kurios ugdytiniai pasiekė pačių geriausių rezultatų, skina laurus respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, mokytojos iniciatyva leidžiamas mokyklos almanachas, ji yra konkursų komisijų narė, vertina brandos egzaminus, rengia

jai, kolegoms, savo šeimai, kuri įkvepia ir yra stiprieris. "Nepasidinkite mefistofeliškai kasdienybei, kuri mus praeina. Reikia rasti galimybių savo sielai degti, bet neperdegti." - linkėjo nominantė.
 Metų socialinio darbuotojo vardas suteiktas asmeniui, nuolat siekiančiam naujų žinių, išugdžius, keliančiam ambicingus

socialinio darbo profesionali Molėtų pašalpaugų šeima centro direktoriaus pavaduotojai socialiniam darbuotojui Žydrūnei Vaidachovičienei... "Kai dirbi kasdien darbą, pamatai, kiek daug nuveikta, tik tuomet, kai atsisuki atgal," - nuosirdžiai įvertinimu džiaugėsi nominantė, sakyti, kad, kai prieš 30 metų rinkosi tuomet dar naujove buvusį socialinį darbą, nesuklydo, nors iš pradžių ir buvo daug nežinios, bet viena iš pavyzdinių įstaigų Lietuvoje, centro direktoriui - už galimybę idėjas paversti realybe, už supratingumą ir palaikymą - merui ir savivaldybės administracijai, socialinės paramos skyriaus vedėjai Rasai, su kuria ir susipažinta dar studijuojant universitete... "Reikia labai tikėti tuo, ką da-



Kultūros centre šiuokart susibūrė net kelių profesijų žmonės bendrai šventei.

pranešimus respublikinėse konferencijose, yra lietuvių kalbos mokėjimo lygio ir valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos nu-

tikslus, reikliai sau ir aplinkiniams, energija trykštančiai idėjų sumanytojai, socialinio darbo ekspertei, koja kojon einančiai

su naujovėmis socialinio darbo srityje, parengusiai vieną tarptautinį projektą, savanoriškos veiklos koordinatori, savanori



Kolegių puokštės - Metų mokytojais.

statymo egzaminų komisijos vertintoja ir t.t. "Gyvenimas kupinas tokių įstaigų akimirku," - po apdovanojimo su jauduliu balse kalbėjo mokytoja Lina, sakyti, kad tai ne jos vienos nuopelnas ir dėkojo Molėtų gimnazijos administraci-

rai", - sakė Žydrūnė Vaidachovičienė, tikėjimo ir pasitikėjimo linkėdama ir kitų profesijų atstovams... "Vilnius" informacija

su naujovėmis socialinio darbo srityje, parengusiai vieną tarptautinį projektą, savanoriškos veiklos koordinatori, savanori



Žydrūnės Vaidachovičienės dėkme džiaugėsi visas kolektyvas.

Su poete - "Mėlynų naktų vieškeliais"...

Ruduo- renginių metas... Po susitikimo viešojoje bibliotekoje su aktoriumi ir bardu Olegu Ditkovskiu, poetu Rimvydu Stankevičiumi, po Valentino Sventicko monografijos apie Dalią Grinkevičiūtę pristatymo į susitikimą su poete Rūta Mikulėnaitė-Jonuškienė atėjo ištikimiasi Molėtuose bibliotekos bičiuliai ir poezijos mylėtojai. Net pati autorė nusistebėjo, kad ji Molėtuose nieko nepažįsta, nes tik prieš daugelį metų krašto muziejuje yra pristačiusi savo rištus šiaudinius sodus, nes gimtajame Utenos krašte jau negyvena 25 me-



Poetė Rūta Mikulėnaitė-Jonuškienė
Kuzmicko akordeono garsai ir Audronės, Indrės, Editos - moteriškojo trio balsai... O salėje radosi ir tų, kurie Rūtą prisiminė iš Pagulbio poezijos vakarų.
Iš tiesų Rūta - moteris, gyvenanti septynis gyvenimus, taip apie ją pasakė poetė Sara Poison, kai reikėjo

gelbėti naujausios knygos pristatymą Vilniuje. Rūta tik nusišypsojo, nes pirmojoje poezijos knygoje ji apie save sako, jog esanti moteris su devyniais gyvenimais... Penktojoje poezijos knygoje "Mėlynų naktų vieškeliai" ji ir kalba apie savo gyvenimus, nė kiek nepagražintus, neišgalvotus, o tikrus, įterpdama tarp jų gyvą pasakojimą - tarsi preliudą prieš visą eilėraščių. Ir tuomet tie vieškeliai suskamba lyg būtų ypatingoje mėnulio šviesoje... Anot poetės, pats gražiausias meilės prisipažinimas- myliu tave iki rytojaus... "Nes rytojaus gali ir nebūti..."
Liūdno gyvenimo moteris - liūdnu eilėraščių poetė... Bet argi daug poetų, rašančių eilėraščius iš džiaugsmo? - retoriškai klausė poetė. Gyvenanti viename gražiausių, apipintų legendomis ir mitais Škotijos kraštų, Glazge, Rūta papasakojo ir linksmenę istoriją apie laimingiausius pasaulio angelus, gyvenančius šioje šalyje. Juk iš kiekvienos šotiško viskio stakinės 5 procentai išgaruoja aukštytyn... "Tačiau, jei iš niekur pamatysi besileidžiančią baltą plunksnelę, žinok, kad tai apsauga iš dangaus - tuo tiki visi škotai", - sakė vakaro viešnia.

"Vilnius" informacija
Kaminų ir krosnių valymas. Sudžių išsiurbimas siurbliu.
Tel. 8600 28217

Parduodate ar perkate nekilnojamąjį turtą?
Aš pasirūpinsiu Jūsų sklandžiu pirkimu/pardavimu
NUO DERYBŲ IKI DOKUMENTŲ SUTVARKYMO!
VILNIAUS TURITAS - Profesionalios NT paslaugos jau 16 metų!
NT brokerė Edita Vaitiekūnienė ☎+370 623 43443

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Tariame pačius nuoširdžius padėkos žodžius gyd. V. Pažemecienei, slaugytojoms D. Avinienei, G. Gečienei už gydymą, patarimus, soc. paramos centro vadovėms, slaugytojoms Loretai, Jūratei K., Linai, Karinai, Pranutei, Jūratei M., Astrai, Sonatai už pagalbą, rūpestį...
Nuoširdžiai dėkojame mėsiniui K. Kazlauskui, giesmininkėms, duobkasiams, "Amžinybės", "Gerugnės" darbuotojams, giminėms, draugams, kaimynams už maldą, gėlių žiedus, padėdinti į paskutinę kelionę brangų vyrą, tėtį, senelį VLADĄ AIDIETĮ.
Žmona, dukra su šeima

TELELOTO "Žaidimas Nr. 1487"
Žaidimo data: 2024-10-06
27 62 36 57 40 26 56 44 41 49 30
31 5 24 1 69 13 65 12 48 67 60 50
2 51 38 58 15 10 28 37 35 45 68 55
8 46 17 43 71 18 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-4 €, eilutė-3 €, įstrižainės-14 €) 14 52 34 29 22 73 9 6 7 64 (visa lentelė-19012 €) 0002181, 0013085, 0026768, 0037449, 0119100, 0135731, 0222905, 0243100-TV turnyras 500 Eur į namus, 005*627-200 Eurų, 0156656-Automobilis Citroen C5 X, 012*524, 008*274, 003*737-Pakvietimas į TV studiją

leškomas patyręs VIKŠRINIO EKSKAVATORIAUS OPERATORIUS. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.
Tel. 8698 05251

KREISEL
Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“
darbui gamykloje, esančioje DUBINGIU mst., Molėtų raj., skubiai ieško:
OPERATORIAUS (-ės)
Darbo aprašymas:
• Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
• Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
• Kitų darbo funkcijų vykdymas.
Reikalavimai kandidatui:
• Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
• Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriaus vertinamas kaip didelis privalumas.
Nemokančius išmokysime.
Bendrovė siūlo:
Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 900 Eur iki 1100 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.
Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuojamos kelionės išlaidos į/iš darbą.
Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių s., Molėtų r.

UAB „Langvija“ reikalingas medienos pjovimo staklių OPERATORIUS.
Tel. 8652 37647

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai.
Tel. 8698 05251

Spalio 19 d. 15.00 val.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE
Tautinių šokių festivalis

Sužtūnimo sodai

Dalyvauja tautinių šokių kolektyvai iš Anykščių, Ignalinos, Lazdijų r., Molėtų, Ukmergės, Utenos

Bilieto kaina 7 Eur., 5 Eur. (moksleiviams, neigaliesiems, senjorams)

Pripildykime dubelnėlį beglobiui

Spalio 4 d., Pasaulinę gyvūnų globos dieną, visi vėl pakviesti dalyvauti beglobiams gyvūnams skirtoje paramos akcijoje "PRIPILDYK MANO DUBENĖLĮ, LABAI PRAŠAU...". Ji vyks iki spalio 13 d. parduotuvėje "Maxima", Sakalo g.1, Molėtai. Likimo nuskrastiausiams mūsų visų draugams labai reikia Jūsų pagalbos. Aukoti taip pat galite: Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija a/s.: LT 41 7044 0600 0254 6192, įm. kodas 184211367.

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aluminiai LANGAI, DURYS nuo 189 €

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

Tel.: 0-616-46655, 0-640-22992
www.manonamukas.lt

Gyvenimas negailestingas, Nežiūri amžiaus, nei jausmų. Į amžinybę pasikviečia brangiausias Mums ir artimiausius iš visų. Dėl dukros mirties nuoširdžiai užjaučiame Joną Kazlauską. UAB "Molėtų švara" kolektyvas

Pušų viršūnėse naktis sustojo Ir uždengė akis delnais juodais... Išėjo VILMA KLIMIENĖ. Nors, atrodo, žinome mirties neišvengiamybę, bet ji visada užklumpa skaudžiai ir netikėtai. Šią sunkią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame vyrą Remigijų, sūnelį Emilį ir visus artimuosius. Kaimynai: E. R. Vidžiūnai, I. Vaičiūnienė, E. Vaičiūnienė, N. Andriūnienė, V. Liubertienė, A. Guobužaitė, R. P. Rakauskai

Molėtu krašto laikraštis vilnis
Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140
info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1336 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

